[image: image1.png]

                         Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235 – CNPJ n.º 18.178.962/0001-09 – Tel: (35) 3733-1200

e-mail:  prefeito@ibitiurademinas.mg.com.br.  -  37790-000 – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

LEI Nº 818/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO EM EXECUÇÃO DO MUNICIPIO DE IBITIURA MINAS EXERCICIO  2021  E  DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O POVO DO MUNICÍPIO DE IBITIURA DE MINAS/MG, através de seus Representantes na Câmara Municipal APROVOU e eu, em seu nome sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um “CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR” na Lei Orçamentária Anual nº 806/2020, de 10/12/2020, exercício de 2021, no valor de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária:
	CATEGORIA ECONOMICA
	DESCRIÇÃO
	FICHA
	FONTE
	R$

	02.03.12.361.0011.1.014-449052
	Equipamentos e Material Permanente
	75
	201
	160.000,00

	TOTAL

	160.000,00

Art. 2º - Para fazer face à presente suplementação serão utilizados os recursos provenientes do “SUPERAVIT  FINANCEIRO”, encontrado na Fonte 201 durante o exercício anterior “2020”, conforme Controle de Créditos Adicionais extraído do Sistema Contábil do Município de Ibitiura de Minas anexo a este, o  qual solicitamos de  acordo com que determina o Artigo 7º, conjugado com o Artigo 43 da Lei nº 4.320/64 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas, 08 de novembro de 2021.

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES

Prefeito Municipal

PAGE
3